PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Ata do Pregão Presencial nº 45/2019

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO (PESSOA JURÍDICA), PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

LABORATORIAIS NO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA.

Credenciamento, Análise de Propostas, Lances Verbais, Habilitação e Adjudicação.

Aos 10(dez) dias do mês de setembro do ano de dois mil e dezenove, a partir das 08:30 horas, na Sala
de licitações nesta Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha Paulista, fizeram-se presentes o
Pregoeiro e a respectiva Equipe de Apoio, abaixo assinados, nomeados pela Portaria n.º 44/2019 de 18
de  Fevereiro de 2019, para conduzirem a SESSÃO PÚBLICA referente ao Pregão n.º45/2019, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO (PESSOA JURÍDICA), PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

LABORATORIAIS NO MUNICÍPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA.

 No Horário definido no Edital (08:30) o pregoeiro deu como aberta a Sessão Pública de realização do
Pregão, procedendo-se inicialmente o período de identificação das  empresas licitantes.Participou do

certame a seguinte empresa:DHS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, CNPJ. nº 17.907.508/0001-70,estabelecida a Rua

Helena Kuil Diniz,nº1509, na cidade de Euclides da Cunha Paulista,Estado de São Paulo,neste ato representada

pela Sra. Daiani Helena Peron Naldi Cavalheiro, Rg36.738.699-9 e CPF894.046.619-53 .O Pregoeiro Edson Alves da

Silva iniciou imediatamente a abertura do envelope de proposta de preços, tendo como base de
avaliação as determinações editalícias. Apresentou os seguintes valores:

Empresa: DHS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

Tabela sus QUANT UN DESCRIÇÃO
PREÇO UNIT. (estimativa para 12

meses)

02.02.010.120 1.500 UND ACIDO URICO 1,85

02.02.01.061-9 33 UND ALBUMINA 1,40

02.02.010.180 60 UND AMILASE 2,25

02.02.03.07.84 40 UND ANT. ANTIGENO HBcG 18,55

02.02.03.089.0 40 UND ANT. ANTIGENO HBcM 18,55

02.02.080.013 400 UND ANTIBIOGRAMA 13,33

02.02.08.004-8 40 UND ANTICORPO ANTI-HBS 18,55

02.02.03.078-4 20 UND ANTI-HBc TOTAL 18,55

02.02.03.064-4 15 UND ANTI-HBe 18,55

02.02.03.063-6 15 UND ANTI-HBs 18,55

02.02.03.080-6 10 UND ANTI-HAV TOTAL 18,55

02.02.03.091-1 10 UND ANTI-HAV IGM 18,55

02.02.03.098-9 10 UND AGHBe 18,55

02.02.03.097-0 86 UND AGHBs 18,55

02.02.03.030-0 84 UND ANTI-HIV 10,00

02.02.03.079-2
20 UND

ARBOVIROSE DENGUE
IGG

35,90

02.02.03.090-3
300 UND

ARBOVIROSE DENGUE
IGM

35,90

02.02.030.474 60 UND ASLO 2,83

02.02.08.004-8
200 UND

BACILOSCOPIA DE
ESCARRO

23,90

02.02.08.005-6
20 UND

BACILOSCOPIA DE
HANSENIASE

23,90

02.02.080.072 20 UND BACTEROSCOPIA 2,80

02.02.060.217 130 UND BETA HCG 7,85

02.02.010.201
80 UND

BILIRRUBINAS TOTAL E
FRAÇÕES

2,01

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

02.02.01033-3 10 UND CKMB 4,12

02.02.010.210 250 UND CALCIO 1,85

02.02.01.022-8 20 UND CALCIO IONICO 3,71

02.02.02.041-0 12 UND CELULAS LE 4,11

02.02.03.085-7 30 UND CITOMEGALOVIRUS IGM 11,61

02.02.03.074-1 30 UND CITOMEGALOVIRUS IGG 11,00

02.02.05.002-5
100 UND

CLEARENCE DE
CREATINA

3,51

02.02.010.295 2.400 UND COLESTEROL TOTAL 1,85

02.02.03.012-1 12 UND COMPLEMENTO C3 17,16

02.02.06.013-6 20 UND CORTISOL BASAL 08HS 9,86

02.02.12.008-2 100 UND COOMBS INDIRETO 2,73

02.02.010.325 900 UND CPK 3,68

02.02.010.317 2.200 UND CREATINA 1,85

02.02.010.724 24 UND DHL 3,68

02.02.020.355
100 UND

ELETROFORESE DE
HEMOGLOBINA

15,91

02.02.010.724
12 UND

ELETROFORESE DE
PROTEINAS

4,42

02.02.060.160 60 UND ESTRADIOL 10,15

02.02.02.044-1
12 UND

TESTE DE FALCIZAÇÃO
HEMACIAS

4,11

02.02.03.0598 50 UND FAN 17,16

02.02.010.384 200 UND FERRATINA 15,59

02.02.010.392 40 UND FERRO SERICO 3,51

02.02.010.422 81 UND FOSFATASE ALCALINA 2,01

02.02.01.04.30 20 UND FOSFORO 1,85

02.02.060.233 102 UND FSH 7,89

02.02.010.465 290 UND GAMA GT 3,51

02.02.010.473 2.600 UND GLICOSE 1,85

02.02.01.007-4
140 UND

GLICOSE POS
CARGA/75gr -
DEXTROSOL

19,00

02.02.01.007-4
5 UND

CURVA GLICEMIA
CLASSICA - 05
DOSAGENS

10,00

02.02.03.113-6
20 UND

FTA-ABS IGG P/
DIAGNOSTICO DA
SIFILIS - IGM

10,00

02.02.02.03.04 15 UND HB 1,53

02.02.02.03.71 15 UND HT 1,53

02.02.03.097-0 50 UND HBSAG 18,55

02.02.03.067-9 50 UND HCV 18,55

02.02.010.279 2.400 UND HDL COLESTEROL 3,51

02.02.010.503
1.000 UND

HEMOGLOBINA
GLICOSILADA

7,86

02.02.020.380
3.200 UND

HEMOGRAMA
COMPLETO

4,11

02.02.03.030-3 10 UND HIV 1 E 2 45,00

02.02.06.026-8 20 UND INSULINA 55,00

02.02.030.164 43 UND IGE 9,25

02.02.06.019-5 15 UND IGF1 66,00

02.02.030.075 100 UND LATEX 2,80

02.02.010.287 2.400 UND LDL COLESTEROL 3,51

02.02.020.398 12 UND LEUCOGRAMA 2,73

02.02.01.055-4 30 UND LIPASE 2,25

02.02.060.241 63 UND LH 8,97

02.13.01.007-0 10 UND MACHADO GUERREIRO 8,97

02.02.05.00.92 140 UND MICROALBUMINURIA 8,12

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

02.02.010.570 37 UND MUCOPROTEINAS 2,01

02.02.010.56-2 150 UND MAGNESIO 2,01

02.02.040.127 900 UND PARASITOLOGICO 1,65

02.02.030.202 300 UND PCR 9,25

02.02.04.01.00
12 UND

PESQUISA DE FUNGOS
NAS FEZES

1,65

02.02.04.00.70
12 UND

PESQUISA DE
GORDURA NAS FEZES

1,65

02.02.040.100
20 UND

PESQUISA DE FUNGO
NO ESCARRO

9,00

02.02.040.143
100 UND

PESQUISA DE SANGUE
OCULTO

9,85

02.02.040.097
12 UND

PESQUISA DE
LEUCOCITOS FECAIS

1,65

02.02.010.600 1.400 UND POTASSIO 1,85

02.02.060.292 12 UND PROGESTERONA 10,22

02.02.06.027-6 10 UND PARATORMONIO - PTH 43,13

02.02.060.306 80 UND PROLACTINA 10,15

02.02.010.627 60 UND PROTEINA TOTAL 1,85

02.02.050.114
60 UND

PROTEINURIA 24
HORAS

2,04

02.02.030.105 550 UND PSA TOTAL 16,42

02.02.030.814 110 UND RUBEOLA - IGG 17,16

02.02.030.920 110 UND RUBEOLA - IGM 17,16

02.02.03.109-82 10 UND SIFILIS EIA 4,11

02.02.010.635 900 UND SODIO 1,85

02.02.060.390 100 UND T3 8,71

02.02.060.373 20 UND T4 8,76

02.02.060.381 600 UND T4 LIVRE 11,60

02.02.020.142 110 UND TAP 2,73

02.02.02.013-4 56 UND TTPA 5,77

02.02.020.070 120 UND TC 2,73

02.02.06.034-9 65 UND TESTOSTERONA TOTAL 10,43

02.02.06.035-7 40 UND TESTOSTERONA LIVRE 13,10

02.02.010.643 1.300 UND TGO 2,01

02.02.010.651 1.300 UND TGP 2,01

02.02.120.082
200 UND

TIPAGEM SANGUINEA
ABO RH

2,73

02.02.030.628 40 UND TIREOGLOBULINA 59,00

02.02.030.768 220 UND TOXOPLASMOSE IF IGG 18,55

02.02.030.873 220 UND TOXOPLASMOSE IF IGM 18,55

02.02.010.660 30 UND TRANSFERRINA 4,12

02.02.010.678 2.400 UND TRIGLICÉRIDES 3,51

02.02.020.096 120 UND TS 2,73

02.02.060.250 1.600 UND TSH 8,96

02.02.010.694 1.500 UND UREIA 1,85

02.02.050.017 2.300 UND URINA 1 3,70

02.02.080.080 400 UND UROCULTURA 5,62

02.02.031.110 300 UND VDRL 2,83

02.02.020.150 200 UND VHS 2,73

02.02.01.070-8 100 UND VITAMINA B12 19,24

02.02.01.076-7 250 UND VITAMINA D 25 29,25

02.02.010.295 1.900 UND VLDL COLESTEROL 3,51

02.02.031.012 7 UND WAALER ROSE 4,11

02.02.03.112-8
20 UND

FTA-ABS IGG P/
DIAGNOSTICO DA
SIFILIS - IGG

10,00

    VALOR TOTAL DO LOTE R$230.437,88

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61
FONE/FAX: (18)3283-1121  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

Após negociação com o pregoeiro verificou-se que o exame 02.02.010.503 estava acima do valor e após
correção apontou-se o seguinte resultado:

LOTE ÚNICO VALOR R$: 213.145,88

Concluídos os procedimentos relativos ao Pregão 45/2019, e devidamente habilitada a empresa
contatou-se que: 1) a proposta da empresa vencedora satisfaz às exigências do edital quanto aos itens
habilitados; 2) a empresa vencedora encontra-se devidamente habilitada quanto à documentação
exigida;  3) os preços ofertados estão dentro do  levantamento de preços estabelecidos pela Prefeitura
Municipal; 4) não houve manifestação expressa  de interposição de recurso;

Desta forma o Pregoeiro ADJUDICOU da seguinte forma o Pregão 45/2019.

DHS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, vencedora dos itens conforme negociação.

 Abaixo assinam os presentes.

EDSON ALVES DA SILVA – Pregoeiro

GIULIANE BARBOSA SILVA - Equipe de apoio

AVELINO PEREIRA LIMA NETTO – Equipe de apoio

VALÉRIA DE SOUZA – Equipe de apoio

JOÃO MANOEL DE OLIVEIRA CAVALVANTE SILVA - Equipe de Apoio

DHS SERVIÇOS MÉDICOS LTDA – Daiani Helena Peron Naldi Cavalheiro